
 

Chiusura dell’Ufficio Sviluppo e Applicazione dei Sistemi Informativi Territoriali della Direzione 
Generale e trasferimento della strumentazione e del personale assegnato all’Ufficio e delle attività 
in itinere svolte dallo stesso al Dipartimento Patrimonio Culturale  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 21 marzo 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 49/2007 – Verb. 56 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Sviluppo e Applicazione dei Sistemi Informativi Territoriali della 
Direzione Generale, di seguito “Ufficio SASIT”, ha sviluppato considerevoli competenze nei settori 
dei beni culturali e dell’ambiente, promuovendo la creazione di infrastrutture, attività di ricerca in 
campo e in laboratorio, la progettazione e la sperimentazione di strumenti dedicati; 

CONSIDERATO che tali iniziative hanno permesso la creazione di una “rete” di strutture, 
infrastrutture e competenze cui partecipano Istituti del CNR, Facoltà e Dipartimenti universitari, 
organismi ministeriali e strutture regionali e che il complesso delle iniziative summenzionate 
delinea l’Ufficio SASIT come soggetto promotore di ricerca di alto livello scientifico nei settori dei 
beni culturali e dell’ambiente; 

VISTO quanto disposto dal Regolamento di organizzazione e funzionamento all’art. 13 in merito 
all’articolazione della rete scientifica dell’Ente; 

CONSIDERATA pertanto l’opportunità di ricondurre le attività dell’Ufficio SASIT nell’ambito 
della rete scientifica; 

RILEVATO che il complesso delle attività di ricerca realizzate e in corso presso l’Ufficio SASIT 
rientrano nelle tematiche coordinate dal Dipartimento Patrimonio Culturale; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. La chiusura dell’Ufficio Sviluppo e Applicazione dei Sistemi Informativi Territoriali della 
Direzione Generale e il conseguente trasferimento della gestione dei progetti ancora in corso, del 
personale e delle attrezzature assegnate al suddetto Ufficio al Dipartimento Patrimonio Culturale, 
che provvederà ad assegnarli agli Istituti operanti nel settore. 

2. Di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere gli atti e i provvedimenti necessari a 
rendere esecutivo quanto sopra deliberato. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2.


	DELIBERA 

